4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	09.10.2024
	№ 48
	х. Камышев

	«Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Развитие культуры» за 9 месяцев 2024 года»

         В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения»
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 9 месяцев 2024 года» согласно приложению.

   2.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                     Камышевского сельского поселения                                           С.А. Богданова
                                                                                                    2                                                                                 Приложение
к распоряжению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 09.10.2024 г. № 48

Отчет

Об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения

 «Развитие культуры» за 9 месяцев 2024 года
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

	предусмотрено муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Развитие культуры в Камышевском сельском поселении»
	Администрация Камышевского сельского поселения; МУК СДК «Камышевский»
	Х
	Х
	Х
	35 282,3
	35 282,3
	17 659,9
	17 646,4 тыс.рублей планируется освоить в 4 квартале

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Камышевского сельского поселения; МУК СДК «Камышевский»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры»; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры; улучшение технического состояния зданий учреждений культуры; обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	29 600,6
	29 600,6
	13 992,2
	15 608,4 тыс.рублей планируется освоить в 4 квартале

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Камышевского сельского поселения;

МУК СДК «Камышевский»
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	01.01.2024
	31.12.2024
	5 681,7
	5 681,7
	3 667,6
	Денежные средства освоены не в полном объеме в связи с частичным исполнение муниципального задания (срок исполнения 31.12.2024 г.)

	1.3.
	Контрольное событие программы
	Администрация Камышевского сельского поселения; МУК СДК «Камышевский»
	Повышение доступности культурных ценностей для населения Камышевского сельского поселения
	Х
	31.12.2024
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.  «Сохранение памятников истории и культуры»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Х
	Х
	31.12.2024
	24,0
	24,0
	-
	24,0 тыс.рублей планируется освоить в 4 квартале

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Сохранение памятников истории и культуры Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	количество памятников истории и культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве памятников истории и культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	24,0
	24,0
	-
	24,0 тыс.рублей планируется освоить в 4 квартале

	2.2.
	Контрольное событие программы
	Администрация Камышевского сельского поселения
	обеспечение сохранения объектов культурного наследия
	Х
	31.12.2024
	-
	-
	-

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	Х
	31.12.2024
	35 306,3
	35 306,3
	17 659,9

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                                                   С.А. Богданова
PAGE